УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МО Г. БОДАЙБО И РАЙОНА

П Р И К А З
«24» апреля 2024 г

№330

Об итогах проведения муниципальной
конференции юных исследователей «Первый шаг»

р а й о п Л а ' ^ П о Т ' Г " 0 " P a 6 0 ™ У " Р а М е Н И Я ' " : | , a i U E M ™ « « т р а ц и и МО г. Бодайбо и
района „а 2023-2024 учебньш год, приказа № 992 от 04.12 2 0 2 3 года и утвержденного Положения о
проведении муиицииадьиой конференции Ю ных исследователей «Первый шаг», в иедях р Г Г и
творческого нотенциада учащихся через вовлечение в научно-иеедедоватедьскую д е ^ Г н о с Г
Формирование устойчивого интереса к знаниям в естественнонаучном н а п р а в л е н и и ' и Z Z T 2
опыта публичных выступлений получения

22 апреля в конференц-зале «Станции юных натуралистов» состоялась муниципальная
конференции юных исследователей «Первый шаг». Участниками конференции стали Г о б у Г ю щ Г я

МКУ ЯП X T 1 Б 0 Д а Й б И Н С К 0 Г ° Р а Й ° Н а : М К 0 У « С 0 Ш № Ь>, МКОУ «СОШ № 3»,
МКУ ДО «ООН», МКОУ «Артёмовская СОШ», МКОУ «НОШ г. Бодайбо». По результатам
конференции члены жюри подвели итоги (Приложение 1).

Нд основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол результатов муниципальной конференции юных
исследователей «Первый шаг» согласно Приложению 1.

2. Директору МКУ ДО «Станция юных натуралистов» (С. И. Ильясова) продолжить работу
по вовлечению обучающихся в научно-исследовательскую деятельность, формирование устойчивого
интереса к знаниям в естественнонаучном направлении и получения опыта публичных выступлений-

3. Директору МКУ «Ресурсный центр» (Т. О. Биликтуева) подготовить победителям
конференции памятные призы за счет средств местного бюджета, предусмотренных муниципальной
программой «Развитие системы образования Бодайбинского района на 2020-2025 годы»
утвержденной Постановлением администрации г. Бодайбо и района от 13 11 2019 г № 221 пп на
выполнение задачи формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития
способностей и талантов обучающихся, направленной на самоопределение и профессиональную
ориентацию п. 4.2.; J

3.1, Объявить благодарность педагогам, принимавших участие в подготовке участников
муниципальной конференции юных исследователей «Первый шаг»:

- Лискина Ю. Ю., учитель начальных классов МКОУ «СОШ № 1 г . Бодайбо»;
- Лаврухина Е. И , учитель начальных классов МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо»;
- Ваулина А. В., учитель начальных классов МКОУ «Артёмовская СОШ»;
- Хасанович О. А., учитель начальных классов МКОУ «НОШ г.Бодайбо»;'

Ильясова С. И., педагог дополнительного образования МКУ ДО «СЮН»;
- Зайцева Н. А., учитель физики МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо»;
- Цибульская Е.В., учитель физики МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо»;

4. Опубликовать информацию об итогах муниципальной конференции юных исследователей
«Первый ipar» на официальном сайте МКУ ДО «Станция юных натуралистов».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.р.начальника ф / c t / U ^ Л.И.Царёва

Ней. методист QMO
МКУ «Ресурс ж,(й центр»
ДЛ. Маркина
Тел. 5-23-10

Приложение № 1
к приказу Управления образования

администрации МО г. Бодайбо и района
от 24.04.2024 г.. № 330

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
муниципальной конференции юных исследователей «Первый шаг»

Фамилия, имя докладчика Тема работы Ср.
балл

МЕСТО

Секция «Юниор»
Морозов Гордей, ученик 1 «в» класса

МКОУ «СрШ №1», руководитель
Лискцна Юлия Юрьевна

«Ветер - друг или враг» 21 II место призер

Яковлева Варвара,ученица 3 «а»
класса МКОУ «СОШ № 1»,

руководитель Лаврухина Елена
Игоревна, учитель начальных классов

«Целебные травы Иркутской
области»

20,25 III место призер

Даниеляц Тиграи,ученик 1 «в»
класса МКОУ «СОШ № 1»,

руководитель Лискина Юлия Юрьевна,
учитель начальных классов

«Удивительные свойства воды» 19,75 Участник

Лахмотко <4лина, ученица 3 класса
МКОУ «Артемовская СОШ»,

руководитель Ваулина Анжелика
Владимировна, учитель начальных

классов

«Детская косметика: за и против» 18 Участник

Войцеховская Виктория, ученица 4
класса МКОУ «НОШ г. Бодайбо»,

руководитель Хасанович Ольга
Александровна, учитель начальных

классов

«Зимующие птицы школьного
двора»

22,5 I место
победитель

Секция: «Проектная природоохранная деятельность»
Арзамазс^ва Милена, ученица 6

класса, детское объединение
«Экологический практикум» МКУ ДО

«СЮН», руководитель Ильясова
Светлана Ивановна, педагог

дополнительного образования

«Экологическая тропа «Лесные
тайны» в ДОЛ «Звездочка»

24,25 I место
победитель

Секция: «Экология окружающей среды и здоровье человека»
Лихачева Ацна, ученица 5 «в» класса

МКОУ «СОШ № 1», руководитель
Зайцева Надежда Александровна,

учитель физики

«Загрязнение талых вод в г.
Бодайбо»

22,5 II место призер

Тяка Дарила, ученица 5 «в» класса
МКОУ «С0Ш № 1», руководитель
Зайцева Надежда Александровна,

учитель физики

«Способы очистки воды» 21,25 III место призер

Скарупке Матвей, ученик 9 «а»
класса МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо»,

руководитель Цибульская Елена
Владимировна, учитель физики

«Школьный шум и его влияние на
самочувствие учащихся»

24 I место
победитель

Справочно: Сведения об участниках

№
п/п Образовательная организация Количество

участников
Количество

призеров МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо»
2__
3

МКОУ «СОШ № 3 г. Бодайбо»

_4_
5

МКОУ «00111 № 4 г. Бодайбо»
МКОУ «НОШ г. Бодайбо»
МКОУ «Мамаканская СОШ»
МКОУ «Балахнинская СОШ»

_7_
8

МКОУ «Артемовская СОШ»

9
10

МКОУ «Кропоткинская СОШ»
МКОУ «Перевозовская СОШ»
МКУ ДО «Станция юных натуралистов»

ИТОГО: